* Etwas später über der Zeile nachgetragen. 
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redditusque compararunt, quos oppressis debilibusque erogarunt, ut ex 
hiis reficiantur et singulis, ut competit, necessaria largiantur,. Sed suc
censi sunt ardore pietatis Deique amore plerique, ut possesiones ad 
afflictorum contulerint recreaciones, nomina quorum libro vite ab autore 
vere vite annotentur et non "Ite" dicatur, sed "mei patris benedicti ad 
me venite", amen. 

De capelle edificacione et de eius consecratione. 
Hii autem predicti felices coniuges non solum specialiter ad paupe

res, sed generaliter ad omnes homines respectum c_aritativum habentes, 
unde omnes fideles gentes salvos fieri cultumque divinum ampliare sata
geÄtes, in eadem domo prenotata capella pro fidelium excitanda devo
cione est edificata. Que sufficienter ab eisdem redditibus, indumentis, 
calice, libris atque magnis indulgenciis ditata est et decorata. Et anno 
Domini M"CCC"XX" in vigilia vigilie festi Decollationis sancti Johannis 
Baptiste a domino J ohanne Scopulensi episcopo sollemniter est conse
crata sub titulo et in honore Dei, matris .et virginis Marie sancteque Ka
t.herine et sancti Nicolai �onfessoris. 

Epylogus 
0 Deus, quam uberes fructus graciarum hiis sacramentaliter con

itinctis infusarum, ut perpetue in eadem domo reficiendus sit pauper et 
dives homo, pauper in corpore Corporaliter homo, homo devotus in spi
ritu .spiritualiter hic gustando esc3im moriturorum, ille videndo et 
gustando escam angelorum. 

0 vere digna esca et hostia, per quam aperta est vite ianua, da 
nobis post presentis vite lamenta varia cum electis tuis frui eterna glo
ria, -amen! 

Istius altaris dies dedicacionis est in festo Decollationis beati J o. 'hannis Baptiste. 
Gedruckt bei Averdunk S. i92. 

1 323 März 1 3  ( . . .  Judica) 9 
Richter, Schöffen und Bürger der Stadt Wesel vergleichen 

sich in einer zwischen ihnen und dem Grafen Adolf von Berg 
wegen des ihnen weggenommenen Weines schwebenden Streit
sache mit den Bürgern von Duisburg über eine Bürgschafts
summe von 30 Pfund Groschen königlicher Denare. 

Nos iudex, . . scabini ceterique oppidani · Weselenses · not um esse 
volumus universis recognOscentes in prese:nitibus, quod, cum inter nobi
lem virum Adolphum . .  comitem de Monte ex una parte et nos ex altera 
occasione vini nobis seu nostris ablati controversia et discentio vertere-
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tur et vertatur, inter oppidanos Duysburgenses et nos taliter exstitit ordi
natum, videlicet quod, quantumque de dicto vino ablato fuerit per ius 
addictum per aliquem a dicto . .  comite de Monte et nobis ad hoc elec
tum, quod idem vinum per iusticiani nobis seu nostris sit ablatum, extunc 
pro triginta libris grossorum regalium denariorum bonorum nobis seu 
nostris ex parte oppidanorum Duysburgensium mutuo traditis, sicut in 
litteris scabinorum nostrorum super hoc confectis plenius exprimitur, 
fideiussores suos pro dictis denariis constitutos monere poterunt ad iacen
dum et ad comestus faciendum, donec ipsa solutio ipsis oppidanis Duys
burgensibus facta foret, prout in eisdem litteris . . scabinorum nostrorum 
plenius continetur. Si etiam per dieturn cuiusquam compromissi vel electi 
per . .  comitem de Monte et nos dicti vini ablati nosti·is cooppidanis solu
tio fieret addicta, extunc oppida.ni Duysburgenses pro dictis triginta 
libris grossorum Turonensium constitutos fideiussores monere poterunt 
sicut supra et interim nequaquam. Ceterum, qualitercumque res evenerit 
de premissis, oppidani Duysburgenses pre nobis seu nostris ubicumque 
locorum libere venire poterunt et redire, et hoc idem nostri oppidani pre 
dictis oppidanis Duysburgensibus et suis facient vice versa sine dolo. In 
quorum omnium testimonium et firmitatem sigillum nostrum commune 
hiis litteris est appensum .. Actum et datum dominica qua cantatur Judica 
anno Domini M°CCC0 vicesimotertio.